
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-372    DEL 06/06/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - AREA NURSING  

OGGETTO: 
 Progetto CCM 2015 "Malattie croniche: supporto e valutazione comparativa di intervento 
per l'identificazione proattiva e la presa in carico del paziente complesso finalizzata alla 
prevenzione dei ricoveri ripetuti". Esecuzione Progetto UO Regione Sardegna - ATS 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa MARIA FRANCESCA IBBA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 06/06/2017                    al 21/06/2017



                     

 

 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE AREA NURSING 
  
 
VISTA  la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela 
della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 143 del 29/12/2016 di nomina del dott. 

Paolo Tecleme Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Cagliari; 

 
VISTE le deliberazioni del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 e n. 22 del 
06/02/2017, con le quali sono state individuate le funzioni/attività attribuite ai Direttori delle 
Aree Socio Sanitarie Locali e ai  Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute; 
 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 - Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con deliberazione n. 1146 del 29/08/2016 “Progetto CCM 2015 – Malattie 
croniche: supporto e valutazione comparativa di intervento per l'identificazione proattiva e la presa 
in carico del paziente complesso finalizzata alla prevenzione dei ricoveri ripetuti. Presa d'atto della 
determinazione del Direttore Generale della Sanità della Regione Sardegna N. 853 del 
05.08.2016”, che si richiama integralmente unitamente agli allegati della medesima, veniva preso 
atto dell’Accordo di Collaborazione tra Regione Autonoma della Sardegna (RAS) e Agenzia 
Regionale di Sanità della Regione Toscana (ARS), facente parte integrante della determinazione 
del Direttore Generale della Sanità RAS n. 853/2016;  
 
RICHIAMATA la valenza interregionale del suddetto progetto che, oltre alla Regione Toscana 
promotore vede anche la partecipazione delle Regioni Veneto, Emilia Romagna, Sardegna e 
dell’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali (AgeNas); 
 
ATTESO che per poter realizzare gli obiettivi del Progetto sono stati coinvolti in base alle proprie 
competenze specifiche vari servizi aziendali; 
 
ATTESO che la Direzione Area Nursing è stata coinvolta direttamente nelle attività relative al 
programma del suddetto progetto, 
 
 



                     

 

 
VISTO il Programma di attività, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 
“ALL A”, con la ripartizione della spesa secondo il piano economico descritto, presentata dal 
referente del progetto per la ASSL di Cagliari; 
 
RITENUTO  di dover prendere atto del suddetto programma; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 
 

1) Di prendere atto del  programma di attività e ripartizione oneri e compensi secondo il 

piano economico descritto, presentata dal Referente ASSL  del progetto; 
 

2) Di imputare la spesa di € 23.100,00, attualmente disponibile, secondo il piano 
economico presentato dal Referente del progetto ASSL, di cui all’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3) Di comunicare l’adozione del presente atto all’Assessorato Regionale alla Sanità 
dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale. 

 
 

IL DIRETTORE AREA NURSING 

Dott.ssa Maria Francesca Ibba 
(firma digitale apposta) 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE CAGLIARI 
 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto del programma di attività e ripartizione oneri e compensi secondo il piano 

economico descritto, presentato da Referente ASSL del progetto;  
 

2) Di imputare la spesa di € 23.100,00, attualmente disponibile, secondo il piano 
economico presentato dal Referente ASSL del Progetto, di cui all’Allegato “A”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3) Di comunicare l’adozione del presente atto all’Assessorato Regionale alla Sanità 
dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale. 
 
 

 
IL DIRETTORE DELLA ASSL CAGLIARI 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 

 








